
いよいよ８月！夏本番です。長～い梅雨もそろそろ終わるのでしょうか？皆様もご存じの通り、首都圏を中心に

新型コロナウイルスの感染拡大が広がっています。ふらっとでは、引き続き感染症対策を行いながら、皆さんに安

全に利用していただけるよう努めてまいります。開館時間について、７月２０日から以下の対応をさせていただくこ

ととなりました。 

 

 

 

 

 

 

ご利用にあたっては、受付時の体温測定、マスクの着用、手洗い・消毒等、引き続きご協力をお願いいたしま

す。また、発熱、風邪症状がある場合は利用をお控えください。 

 

開館時間の変更等のある際には改めてご案内いたします。皆さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、安

心して利用していただくため、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

 

マスクの着用で熱中症のリスクも例年に比べ高いそうです。 

こまめな水分補給をして今年の夏を乗り切りましょう！ 

 

発行日 令和 ２年 7 月 25 日 

 

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● ● ● ８月 ふらっと予定 ● ● ● 

8 月 13 日（木）～16 日（日）は休館となります 

☆毎月第 1 土曜開催 

●茶  話  会 ・・・ 
感染症対策のため、お休みとさせていただきます。 

☆毎月第３土曜日開催 

●昼  食  会 ・・・ 
感染症対策のため、お休みとさせていただきます。 

社会福祉法人新潟しなの福祉会 

地域生活支援センター「ふらっと」 

〒951-8142 

新潟市中央区関屋大川前１丁目２番２８号 

TEL 025(265)5958 FAX 025(265)5948 

相談専用 TEL 025(265)5957 

E-Mail：furatto＠chive.ocn.ne.jp 

URL: http://www.shinano-niigata.sakura.ne.jp/ 

第 190 号 ふらっとは新潟市からの補助を受けて運営しております 

【開館時間】 

通常時    ９：３０～１８：００ 

７/１８まで  １０：００～１７：００  利用時間は２時間程度 

⇓ 

７/２０～ 当面の間  １０：００～１７：００  長時間のご利用はお控えください。 

 

新潟しなの福祉会 後援会のつどい・夏まつりは、新型コロナウイルス感染予防対応が困難と考え、開催を

見合わせることといたしました。参加を楽しみにしてくださっていた皆様には大変申し訳ございませんが、何卒

ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

http://www.shinano-niigata.sakura.ne.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    日々のくらしの中で。 

 

 全国でレジ袋の有料化が始まり、マイバッグの出番が増えました。 

私もサイズ、素材でいくつか使い分けています。食品などを入れる 

ものなので、こまめに洗濯したいですね。 

 まだまだコロナの警戒が続く中、「ステイホーム」「おうち時間」がすっかり定着し、自宅での過ごし方が

注目されています。みなさんはどんな風に過ごされていますか？私は普段出来ない事、していない事、苦手

な事をする様にしています。おやつ作りにはまりベイクドチーズケーキ、ケークサレ他を作ったり、夕食の

手作りおかずを増やす様に心がけています。ただ、苦手な断捨離にはなかなか手がつけられず、進んでい 

ません。片付けの良いチャンスなのですが～。 

これからの季節、熱中症に気を付け「おうち時間」を楽しみたいと思います。（こ 

まめな水分補給・健康管理・エアコン、扇風機を上手に利用・マスクを適宜はずす） 

そして「新しい生活様式」身体的距離の確保・マスクの着用・手洗い・3 密の回避 

（密集・密接・密閉）を持続させていきましょう。 

ちなみに「ふらっとパッチワーク」では、マスク・マスクケースを作っています。     おかもと 

最近のふらっとは様々な自然に囲まれています。玄関

横の花壇にはヒマワリ・ピーマン、談話室からはヘチマ・

トマト・オクラ、そして時々小さいカニも…？どこから

入ってくるのでしょうか。カニを見つけた方はスタッフ

までお声がけください。一緒に安全な場所まで避難させ

てあげましょう！ 

植物（野菜？）もぜひ成長を見に来てください♪ 

 

 

真柄福祉財団様より、体温計を寄贈していただきま

した。受付時に額に向けて「ピッ」とするだけで測

定ができます。これまで時間が 

かかっていた検温もスムーズに 

行えるようになりました。 

今は特に必要とされる体温計です。 

大切に活用させていただきます！ 

ありがとうございました。 

 今年もふらっとでは皆さん

のお願いごとが書かれた短

冊がたくさん飾り付けられ

ました♪いつも以上に世界

の平和や幸せを願う声が多

かったように思います。 

皆の願いが叶いますように。 


